

حمایت بیسابقه از جادوگر

مردم در کنار چهره‌های سیاسی، فرهنگی، ورزشی پشت علی کریمی درآمدند

گروه ورزش

يك روز بعد از انتشار اظهارات عجیب یکی از منبري‌هاي تهران که علي کریمی را به خاطر يك استوري با الفاظي زشت خطاب کرده بود، علي کریمی در پستی اینستاگرامي با نسبت دادن همان کلمات به آن شخص از مردم خواست خودشان قضاوت کنند. کریمی در استوري اینستاگرامش نوشته بود: «میلیاردها تومان خرج می‌کنیم نذري بدهیم و در پایان آرزوي شفای بیماری را داریم که برای نداشتن پول درمان می‌میرد.»

در این میان شهرداری تهران در اقدامی شتابزده و بدون طی تشریفات قانونی اقدام به جمع‌آوری بیلبوردهای تبلیغاتی علي کریمی از سطح شهر نمود. اما در حالی که برخی از جریان‌ات سعی می‌کردند اتهام سنگین توهین به مقدسات و تقابل با امام حسین و فرهنگ عاشورا را متوجه علي کریمی کنند، حمایت بیسابقه‌ای از جادوگر فوتبال آسیا در بین مردم، ورزشکاران فعلی و سابق و چهره‌های سرشناس به وجود آمد. افراد مختلف از جناح‌های گوناگون با انتشار استوري و پست حمایتی نشان دادند که قرار است تیر آن تندروهایی که فقط به دنبال تقابل و حذف هستند به سنگ خواهد خورد. هرچند علي کریمی طبق گفته برخی رسانه‌ها دو روز پیش ایران را به مقصد دوبي ترك کرد و وضعیت آینده‌اش در ایران را در هاله‌ای از ابهام فرو برد. حمایت از علي کریمی در مقابل حامد رضا معاونیان منبري مطرح تهران و جریان‌ات تندرو در شرایطی رقم خورد که معمولاً در این جور مواقع به دلیل حساسیت‌های احتمالی افراد بیشتر تلاش می‌کنند محافظه‌کارانه رفتار کنند یا با کمترین توضیحات و صرفاً با انتشار يك عکس و نام طرف حمایت خودشان را نشان بدهند. با این حال در ماجرای اخیر چنین چیزی وجود نداشت و چهره‌هایی که اقدام به حمایت از کریمی کردند به صورت مشخص اعلام کردند تقصیری متوجه فوق ستاره سابق فوتبال ایران نیست. صادق زیباکلام استاد دانشگاه و فعال سیاسی در توییتر نوشت: «آقای علي کریمی نه با نذر مخالفت کرده نه با شعائر دینی. سؤال

ایشان همان است که من از آقای محسن هاشمی سه سال پیش پرسیدم. آیا مردم راضی هستند عوارضی که به شهرداری برای خدمات شهری می‌پردازند، صرف تبلیغات ایدئولوژیک نظام شود؟ اگر راضی نباشند، این هزینه‌ها از نظر شرعی چه وجهی پیدا می‌کنند؟» پرویز پرستویی با ابراز تاسف برای معاونیان سوال کرده: «کجای حرف آقای علی کریمی توهین به مقدسات بوده یا خدای ناکرده بی‌حرمتی به سیدالشهدا؟» پرستویی در ادامه نوشت: «آیا در شرایطی که خیلی از مردم ماه‌ها لب به برنج نزده‌اند، حتی پول نان خالی و گوشت و... را هم ندارند اگر پول این نذری‌ها هزینه این مستمندان بشود، امام حسین ناراحت می‌شود؟ بعید میدانم!» این بازیگر سرشناس کشورمان با اشاره به کم‌های همیشگی علی کریمی به نیازمندان در پایان انتقاداتش را متوجه کسانی کرد که مدام درصدد تخریب یا حذف چهره‌های سرشناس هستند و افزود: «چرا به خودتان اجازه می‌دهید به آدم‌های پر افتخار و انسان، مثل علی کریمی توهین کنید. به خدا که در دنیا از آدم‌هایی مثل علی کریمی مجسمه می‌سازند و به وجودشان افتخار می‌کنند در عوض ما فقط یاد گرفتیم توهین و اهانت به کسانی بکنیم که در دل مردم جا پیدا کرده‌اند.» پیش از این رسول خادم نیز با انتشار متنی افشاگرانه از فعالیت‌های خداپسندانه علی کریمی برای نیازمندان از او حمایت کرده بود. در این میان یکی از جالب توجه‌ترین حمایت‌ها از سوی امیررضا خادم قهرمان سابق کشتی جهان صورت گرفت. خادم برخلاف همیشه این بار خط مشی محافظه‌کارانه‌اش را کنار گذاشت و با زبانی آتشین و با طرح پرسش‌هایی فراتر از ماجرای علی کریمی خبرساز شد. این نماینده سابق مجلس با اشاره به معضلات فرهنگی کشور و انتقاد از اظهارنظرهای غیر کارشناسی برخی وعاظ نوشت: «بسیار مواردی بوده که این بزرگواران بدون اشراف نسبت به اصل موضوع و تنها برآمده از شنیده‌هایشان، اظهارنظرهای تند و نابجایی کرده‌اند که جز ایجاد مانع و اتلاف سرمایه‌های انسانی، مادی و زمانی، فایده دیگری نداشته‌اند.» خادم در ادامه با اشاره به مسائلی نظیر پخش مسابقات ورزشی زنان، ممنوعیت ورود زنان به استادیوم و مخالفت برخی علما با رونق صنعت گردشگری چند سوال مطرح کرد: «چگونه است که رقابت‌های ورزشی دختران ما را در خارج از کشور، مردان و زنان اجنبی! می‌توانند تماشاگر باشند، اما در داخل این امر جزو خطوط قرمز است؟! چرا بانوان ایرانی در خارج از کشور می‌توانند به ورزشگاه‌ها بروند و منقلب! نمی‌شوند، اما در کشور خودمان این امر ناصواب و منکر است؟ برگزاری کنسرت چرا باید در یک کشور، در برخی شهرها مجاز و در برخی دیگر ممنوع باشد؟ علت مخالفت پنهان علمای محترم با موضوع استراتژیک و با اهمیت گردشگری چیست؟ چرا با تصور ترس

واهي از هجوم فرهنگ بيگانه، آقايمان در ظاهر سكوت كرده يا حداكثر از گردشگري مذهبي حمايت مي‌كنند، اما در واقع كلا مخالف توسعه گردشگري هستند؟ و البته بسيار چراهاي ديگر!» خادم در پايان با حمايت از كريمي نوشت استوري او بي‌احترامي به سفره‌هاي امام حسين(ع) نيست: «آنچه من از متن كريمي برداشت مي‌كنم، توصيه‌ايست قابل تامل نسبت به مذمت توزيع رياكارانه نذورات در زير خيمه امام حسين(ع)، در حالي كه در كنارت نمازمنند يا بيماري براي درمان به آن پول نياز دارد و اين هيچ ارتباطي با حرمت سفره‌هاي پر بركتي كه با خلوص پهن ميشود، ندارد.» حجم حمايتها از علي كريمي و مخصوصا يكپارچگي افراد از طيفهاي گوناگون علاوه بر اينكه نشان داده جادوگر فوتبال آسيا چقدر محبوب است، ثابت مي‌كند كه دوره برخي تندرويها با سنگر گرفتن پشت نام بزرگان دين رو به پايان است.

منبع: روزنامه اعتماد 29 مرداد 1401 خورشیدی